ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  769 /QĐ-GDĐT Gò Vấp, ngày 24  tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo

Triển khai thí điểm Học bạ số ngành giáo dục và đào tạo quận Gò Vấp

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN GÒ VẤP

Căn cứ Quyết định số 1582/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2008 của Ủy ban nhân

dân quận Gò Vấp về thành lập Phòng Giáo dục và Đào tạo trực thuộc UBND quận Gò Vấp;

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục và

đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ

về tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về bàn cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2024 và những năm tiếp theo đối với nhiệm vụ Triển

khai thí điểm Học bạ số;

Căn cứ Kế hoạch số 213/KH-BGDĐT ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về triển khai thí điểm Học bạ số cấp Tiểu học;

Căn cứ Công văn số 1396/BGDĐT-GDTH ngày 27 tháng 3 năm 2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai Học bạ số;

Căn cứ Công văn số 2088/BGDĐT-GDTH ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về tăng cường chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ thí điểm Học bạ số;

Căn cứ Quyết định số 1411/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân Thành phố về ban hành Kế hoạch Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển

đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022-2025, định hướng

đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-SGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo ban hành Kế hoạch triển khai tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển

đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022-2025, định hướng

đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 5496/SGDĐT-VP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, Chuyển đổi số và thống kê giáo

dục năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 3632/KH-SGDĐT ngày 11 tháng 6 năm 2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về Kế hoạch triển khai thí điểm Học bạ số ngành giáo dục và đào tạo Thành phố Hồ

Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 768/KH-GDĐT ngày 24 tháng 6 năm 2024 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về Kế hoạch triển khai thí điểm Học bạ số ngành giáo dục và đào tạo quận Gò

Vấp;

2

Xét yêu cầu công tác, năng lực cán bộ và đề nghị của Tổ chuyên môn Phổ thông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Ban Chỉ đạo Triển khai thí điểm Học bạ số ngành giáo dục và

đào tạo quận Gò Vấp gồm các ông, bà (danh sách đính kèm).

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, triển khai thí điểm Học bạ số

ngành giáo dục và đào tạo quận Gò Vấp; chỉ đạo, hướng dẫn kiểm tra các đơn vị có liên quan

trong việc triển khai thí điểm Học bạ số; báo cáo định kỳ, đột xuất về tình hình thực hiện triển

khai thí điểm Học bạ số của ngành.

Điều 3. Các tổ nghiệp vụ của Phòng Giáo dục và Đào tạo, hiệu trưởng các trường tiểu

học, trung học cơ sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:                                  TRƯỞNG PHÒNG
- Như Điều 3;

- Lưu VT, PT.

        Trịnh Vĩnh Thanh

3

DANH SÁCH

Ban Chỉ đạo Triển khai thí điểm Học bạ số ngành giáo dục và đào tạo quận Gò Vấp
(Kèm theo QĐ số  769/QĐ-GDĐT ngày  24  tháng 6 năm 2024

của Trưởng phòng GD&ĐT Gò Vấp)

TT Họ và tên Chức vụ -đơn vị Nhiệm vụ Ghi chú

1  Trịnh Vĩnh Thanh Trưởng Phòng GD&ĐT Trưởng Ban

2  Phạm Công Tôn Chuyên viên PGD&ĐT Phó Trưởng Ban

3  Huỳnh Phúc Thịnh Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

4  Nguyễn Thị Cẩm Hồng Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

5  Lý Bảo Trân Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

6  Nguyễn Phong Lan Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

7  Lê Thị Thanh Châu Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

8  Phạm Hoài Hương Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

9  Cao Thị Thu Hiền Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

10  Phạm Thị Hiệp Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

11  Phạm Thị Tình Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

12  Nguyễn Thị Kim Trinh Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

13  Dương Thị Thủy Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

14  Lê Thị Thanh Huyền Chuyên viên PGD&ĐT Ủy viên

		2024-06-25T14:58:36+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Phúc Thịnh<hpthinh.govap@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-25T14:59:38+0700
	Việt Nam
	Trịnh Vĩnh Thanh<tvthanh.govap@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-25T16:04:49+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pdggovap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!